\* મેં જવાન હું, બુઢા હું, રૂપવાન હું, શૂરવીર હું, પંડિત હું, સબમેં શ્રેષ્ઠ હું, દિગંબર હું, બૌદ્ધમતકા આચાર્ય હું ઓર મેં શ્વેતામ્બર હું ઈત્યાદિ સબ શરીરકે ભેદોંકો મૂર્ખ અપને માનતા હૈ. યે ભેદ જીવકે નહીં હૈ. ૧૩૬૧.

(શ્રી યોગીન્દુદેવ, પરમાત્મપ્રકાશ, અધિ-૧, ગાથા-૮૨)

વર્ષ-૭
અંક-૧૦

સંવત
૨૦૬૯
JUNE
A.D. 2013

## જ્યવંત વર્તી-અનેકાંતમયી મૂર્તિ

(શ્રી સમયસાર-૧૫મી વારના પરમ પૂજ્ય ગુરુદેવશ્રીનું પ્રવચન)
(સળંગ પ્રવચન નં. ૩, પૂર્વાધ)

આ, શ્રી સમયસારનો જીવ-અજીવ અધિકાર શરૂ કરતાં અમૃતચંદ્રઆચાર્યદેવે માંગલિક કર્યું છે. તેનું આપણે ગુજરાતી કર્યું છે.

**‘પ્રગટે નિજ અનુભવ કરે, સત્તા ચેતનરૂપ;
સૌ જ્ઞાતા લખીને નમું, સમયસાર સહુ ભૂપ.’**